Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 038/2025

  Sanharó, 27 de fevereiro de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 26 de fevereiro

de 2025, foi aprovado por unanimidade, o Requerimento 017/2025, de autoria do Vereador Carlos

Alexandre Almeida Silva, solicitando as seguintes informações:

1. Quais foram as medidas adotadas pela Prefeitura para colocar em prática a transparência

prevista pelo dispositivo normativo trazido pela Lei nº 302/2020?

2. O que justifica a inexistência de placas informativas nos prédios locados pelo poder

público com as informações sobre os contratos de locação, conforme determina a Lei nº 302/2020?

3. Quais são as medidas que a Prefeitura pretende adotar para, em conformidade com a Lei

nº 302/2020, tornar o conteúdo referente aos contratos de locação mais acessível, de forma visual

e didática para os cidadãos?

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________
Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/